

01.05.2015

## Odkrywamy Region Odry



Ulubiony cel wycieczek: Pałac Rheinsberg nad jeziorem Grienerick w Brandenburgii © K. H. Reichert / flickr.com

**Łagodnymi temperaturami powitał nas sezon wycieczek i radość związana z nadchodzącymi wolnymi dniami jest coraz większa. W regionach Partnerstwa Odra jest wiele do odkrycia - cztery województwa: pomorskie, wielkopolskie, lubuskie i dolnośląskie oraz niemieckie landy: Berlin, Brandenburgia, Meklemburgia-Pomorze Przednie i Saksonia kuszą nie tylko urokliwymi krajobrazami, ale również dużymi miastami zachęcającymi do ich odkrycia. Jest wiele pomysłów na udany plan wycieczkowy i urlopowy.**

Regiony te można poznawać na wiele różnych sposobów – nie ważne, czy samochodem, pociągiem, rowerem, czy szlakiem wodnym. Zarówno w Niemczech, jak i w Polsce istnieją ciekawe trasy wycieczkowe i podrózne, które zachęcają do odkrycia, jak na przykład trasa rowerowa przez Sudety lub wzdłuż wybrzeża Bałtyku. Równie dobrze można zaplanować trasy autobusowe lub kolejowe wiodące wzdłuż ciekawych miejsc, na przykład prowadzące do licznych pałaców i parków, czy też kuszące smakami regionalnych potraw. Jeziora i rzeki regionu zachęcają do wędrówek pieszych i odkrywczych podróży; czy to w formie kilkudniowej wyprawy kajakowej, czy też niedługiego spaceru po mieście, na przykład Słubicach. Prezentację różnych ofert podróży i wycieczek znajdą Państwo **tutaj**.

Od obudzenia w sobie duszy odkrywcy zachęca wycieczka pt. „Poznaj swojego sąsiada!”, którą już od dwóch lat prezentuje Partnerstwo Odra. Oferując liczne materiały informacyjne i kompetentne doradztwo Partnerstwo Odra

uczestniczy w następujących imprezach:

- 9 – 10 maja 2015 r.: Piknik nad Odrą / Picknick an der Oder – Szczecin / Stettin
- 14 czerwca 2015 r.: Karnawał Odrzański / Odrzanski Karneval – Wrocław / Breslau
- 13 – 16 sierpnia 2015 r.: Festiwal Dobrego Smaku / Festival des guten Geschmacks – Poznań / Posen
- 19 – 20 września 2015 r.: Berlińskie Targi Podróżnicze / Berliner Reisesmesse – Berlin

Dla wszystkich, którzy najpierw chcieliby zapoznać się nieco z poszczególnymi celami podróznymi i przybliżyć sobie najważniejsze miejsca regionu, polecamy lekturę strony **Deutschland - Das Reiseland**. Z broszurki dotyczącej regionu przygranicznego uzupełnionej w interaktywną mapę czytelnicy dowiedzą się, co mogą odkryć w różnych regionach. W podziale na przyrodę, kulturę i aktywności zaprezentowane tu zostały w sposób interaktywny najważniejsze miejsca trzech streszczonych obszarów Partnerstwa Odra na północy, w centrum i na południu regionu i po krótko przedstawione poszczególne regiony. Poprzez linki zamieszczone w tekstach odwiedzający będą przekierowani do dodatkowych informacji, dzięki czemu mogą zasięgnąć szerokiej wiedzy o wybranych celach: czy to miejskiej wycieczce po Lipsku, wyprawie rowerowej wzdłuż Odry i Nysy, czy też do parku narodowego Jasmund.

Warto rzucić też okiem do nowych **e-booków Partnerstwa Odra**, w którym zamieszczono wiele wspaniałych zdjęć i tekstów na temat regionów Partnerstwa Odra. Również i tutaj osoby zainteresowane mogą się wiele dowiedzieć na temat krótszych i dłuższych tras przez regiony w Polsce i Niemczech oraz poznać kraje związkowe i województwa. E-booki świetnie nadają się także dla gości z innych krajów, ponieważ są dostępne nie tylko w językach polskim i niemieckim, ale również w angielskim.

Natomiast tych, którzy chętniej zasiedliby w fotelu i poznali ciekawe miejsca w Berlinie i Polsce Zachodniej w formie filmu, zapraszamy do obejrzenia filmu dokumentalnego „Berlin and Western Poland – Over the Borderline”. Anglojęzyczny film amerykańskiego dziennikarza podróżnego zagwarantuje ciekawą podróż przez osobliwości regionów, ich historię i mieszkańców. Zapowiedź filmu znajdą Państwo **tutaj**.